
 

 
 

 

 
PROVINCIA DI TORINO 

 
CITTÀ DI CASELLE TORINESE 

 

 

 
 
 
  Ordinanza Sindacale N. 135 
  Data di registrazione 27/09/2025 
 
 

OGGETTO: 
SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLE MANIFESTAZIONI PUBBLICHE E 
CHIUSURA DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI NEL CENTRO STORICO IN 
OCCASIONE DEL PASSAGGIO DI CORTEO. 

 
IL SINDACO 

 

Premesso che: 

• È previsto per il giorno 27/09/2025 il passaggio di un corteo pubblico, il cui tragitto 
interesserà il centro storico del Comune di Caselle Torinese; 

• La manifestazione potrebbe coinvolgere un elevato numero di partecipanti e quindi 
determinare criticità in ordine alla sicurezza urbana e all’incolumità pubblica, con possibili 
ripercussioni su cittadini, turisti e attività commerciali; 

• Sono pervenute segnalazioni e valutazioni dalle competenti autorità di pubblica sicurezza 
che evidenziano la necessità di prevenire situazioni di rischio; 

Visto: 

• L’art. 50, comma 5 e 7, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 

• L’art. 54 del D.lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 92/2008, convertito in L. 125/2008; 

• Le comunicazioni intercorse con le forze dell’ordine e l’Ordinanza della Questura di Torino 
n.3575/25 del 26/09/2025, depositata agli atti d’ufficio; 

Richiamata l’ordinanza Sindacale n.71 del 24/04/2025 ad oggetto Ordinanza diretta al contrasto 
delle condotte lesive del decoro urbano e della sicurezza urbana derivanti dal consumo di alcolici 
nel centro storico, nei parchi e nei giardini pubblici ai sensi dell’art. 54 d.lgs. 267/2000”. 

Considerato che è necessario adottare in via preventiva e cautelare misure volte a garantire 
l’ordine pubblico e la sicurezza dei cittadini, evitando occasioni di possibili pericoli, conflitti o 
turbativa sociale; 

ORDINA  

Per il giorno 27/09/2025, dalle ore 15.00 fino a fine corteo nel centro storico del Comune di Caselle 
Torinese: 

• La sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche e/o eventi temporanei programmati. 



 

• La chiusura degli esercizi commerciali, ad eccezione delle farmacie e parafarmacie, nella 
medesima area e fascia oraria. 

 

DISPONE 

• La trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura, alla Questura, al Comando di 
Polizia Locale, alla Protezione Civile, alla stazione locale dei Carabinieri. 

• La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio online del Comune e la 
diffusione mediante i canali ufficiali. 

• Che le violazioni alla presente ordinanza saranno sanzionate ai sensi dell’art. 650 c.p., 
salvo che il fatto non costituisca reato più grave. 

 
 
 
 Il Sindaco 
 Marsaglia Cagnola Giuseppe / InfoCamere S.C.p.A. 
 


